
Na temelju članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, 
broj 68/18) i članka 28. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača, broj 2/13 
- pročišćeni tekst, 2/15. i 1/18), Općinsko vijeće Općine Pitomača, na svojoj 13. sjednici 
održanoj 17. prosinca 2018. godine, donosi 
 
 

PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
NA PODRUČJU OPĆINE PITOMAČA ZA 2019. GODINU 

 
 
UVODNE ODREDBE 

Članak 1. 
            Ovim se Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području 
općine Pitomača za 2019. godinu (u daljnjem tekstu: Program), u skladu s predvidivim 
sredstvima i izvorima financiranja, određuje gradnja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture nerazvrstanih ceste i javnih površina, javne rasvjete,  opskrbe plinom i pitkom 
vodom, odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda, te odlaganja komunalnog otpada. 
 

Članak 2. 
            Programom se određuje opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture, te iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje programa s naznakom izvora financiranja po djelatnostima. 
 
SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA 
 

Članak 3. 
            Sredstva potrebna za ostvarivanje Programa osigurati će se iz komunalnog doprinosa, 
cijene komunalne usluge, naknade za koncesiju, ostalih prihoda proračuna Općine Pitomača te 
drugih izvora utvrđenih posebnim propisom.  
              Planirana sredstva za financiranje Programa u iznosu od 980.000,00 kuna (slovima: 
devetsto osamdeset tisuća kuna) rasporediti će se za financiranje gradnje objekata i uređaja po 
djelatnostima:  
- izgradnja vodoopskrbnog sustava,  
- izgradnja kanalizacijskog sustava, 
- izgradnja plinskog sustava, 
- izgradnja / rekonstrukcija groblja,  
- izgradnja / rekonstrukcija javne rasvjete,  
- izgradnja javno prometnih površina.  
 

Članak 4. 
            Iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora 
financiranja i rasporeda sredstava po djelatnostima sadržan je u dijelu Programa u kojem se 
određuje opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture. 
           Troškovi gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture procijenjeni su temeljem 
važećih cijena gradnje tih ili sličnih objekata u vrijeme izrade ovog Programa, te će se točan 
opseg  
i vrijednost radova utvrditi nakon ishođenja tehničke dokumentacije i provedenog postupka 
nabave. 
 
IZGRADNJA VODOOPSKRBNOG SUSTAVA 



 
              Pod gradnjom objekata i uređaja za opskrbu pitkom vodom podrazumijeva se gradnja 
uređaja za upravljanje glavnim precrpnim postajama, crpnih postaja, vodovodne mreže s 
rezervoarima, razvodnim vodovima, hidrantima i javnim izljevima, te priključaka od glavnog 
voda do zapornog uređaja iza glavnog vodomjera. 
              Troškovi predložene gradnje objekata i uređaja za opskrbu pitkom vodom u 2019. 
godini procjenjuju se u iznosu od 400.000,00 kuna (slovima: četristo tisuća kuna), a u nastavku, 
daje se opis poslova s procjenom troškova gradnje pojedinih objekata i uređaja, sa iskazanim 
izvorom financiranja za komunalnu djelatnost: 
 
Rb. Naziv objekta ili uređaja:    Vrsta radova:  Procjena troškova: 

1. IZGRADNJA VODOOPSKRBNOG SUSTAVA 

1. 
Vodoopskrbni sustav naselja Sedlarica, 
Turnašica i Velika Črešnjevica, tzv. „visoka 
zona  

Izgradnja  

                                                                        U K U P N O: 400.000,00 kuna 
Izvori financiranja:  
Proračun Općine Pitomača  

 
 
IZGRADNJA KANALIZACIJSKOG SUSTAVA 
 

Članak 6. 
              Pod gradnjom objekata i uređaja za odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda 
podrazumijeva se gradnja uličnih odvodnih kanala s odvodnim cjevovodom i revizijskim oknima, 
sabirnih kanala, kolektora, crpnih stanica, retencija i preljeva. 
              Troškovi planirane gradnje objekata za odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda u 
2019. godini procjenjuje se u iznosu od 30.000,00 kuna (slovima: trideset tisuća kuna), a u 
nastavku daje se opis poslova s procjenom troškova gradnje pojedinih objekata i uređaja 
odvodnje otpadnih voda, sa iskazanim izvorom financiranja za komunalnu djelatnost: 
 
Rb. Naziv objekta ili uređaja: Vrsta radova: Procjena troškova: 

1. IZGRADNJA KANALIZACIJSKOG SUSTAVA 

1. 
Kanalizacijski sustav dijela općine   
Pitomača (Aglomeracija Pitomača) 

Izgradnja  

                                                                        U K U P N O: 30.000,00 kuna 
Izvori financiranja:  
Proračun Općine Pitomača  

 
 
IZGRADNJA PLINSKOG SUSTAVA 

 
Članak 7.        

             Pod gradnjom objekata i uređaja za opskrbu plinom podrazumijeva se gradnja nove i 
rekonstrukcija postojeće plinske mreže, te objekata i uređaja sustava za opskrbu plinom.            

  Troškovi predložene gradnje objekata i uređaja za opskrbu plinom u 2019. godini 
procjenjuju se u iznosu od 30.000,00 kuna (slovima: trideset tisuća kuna), a u nastavku, daje se 



opis poslova s procjenom troškova gradnje pojedinih objekata i uređaja, sa iskazanim izvorom 
financiranja za komunalnu djelatnost: 
 
Rb. Naziv objekta ili uređaja: Vrsta radova: Procjena troškova: 

1. IZGRADNJA PLINSKOG SUSTAVA 

1. 
Rekonstrukcija plinske mreže na području 
općine Pitomača 

Rekonstrukcija  

                                                                    U K U P N O:  30.000,00 kuna 
Izvori financiranja:  
Proračun Općina Pitomača  

 
 
IZGRADNJA / REKONSTRUKCIJA GROBLJA 

 
Članak 8.        

             Pod izgradnjom / rekonstrukcijom groblja podrazumijeva se rekonstrukcija postojećih 
mrtvačnica na grobljima i izgradnja ostale grobne infrastrukture (staze, rasvjeta). 
              Troškovi predložene izgradnje / rekonstrukcije u 2019. godini procjenjuju se u iznosu 
od 50.000,00 kuna (slovima: pedeset tisuća kuna), a u nastavku, daje se opis poslova s 
procjenom troškova gradnje pojedinih objekata i uređaja, sa iskazanim izvorom financiranja za 
komunalnu djelatnost: 
 
Rb. Naziv objekta ili uređaja: Vrsta radova: Procjena troškova: 

1. IZGRADNJA / REKONSTRUKCIJA GROBLJA 

1. Izgradnja pješačkih staza Izgradnja  

                                                                    U K U P N O:  50.000,00 kuna 
Izvori financiranja:  
Proračun Općine Pitomača  

 
IZGRADNJA / REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE 
 

Članak 9. 
              Pod javnom rasvjetom podrazumijevaju se objekti i uređaji za rasvjetljavanje javnih 
površina, te javnih i nerazvrstanih cesta, kao i stvaranje preduvjeta za njihovo funkcioniranje. 
              Troškovi planirane gradnje objekata i uređaja javne rasvjete u 2019. godini 
procjenjuju se u iznosu od 250.000,00 kuna (slovima: dvjesto pedeset tisuća kuna), a u 
nastavku se daje opis poslova s procjenom troškova gradnje pojedinih objekata i uređaja javne 
rasvjete, sa iskazanim izvorom financiranja za komunalnu djelatnost: 
Rb. Naziv objekta ili uređaja: Vrsta radova: Procjena troškova: 

1. IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 

1. 

Rekonstrukcija javne rasvjete  
na području općine Pitomača zamjenom 
rasvjetnih tijela i izmicanjem ormarića 
javne rasvjete iz postojećih trafostanica 

Rekonstrukcija  

                                                                      U K U P N O: 250.000,00 kuna 
Izvori financiranja:  
Proračun Općine Pitomača 



 
IZGRADNJA JAVNO PROMETNIH POVRŠINA 
 

Članak 10. 
            Pod prometnicama i prometnim površinama podrazumijevaju se radovi na izgradnji 
odnosno rekonstrukciji nerazvrstanih cesta, te javno-prometnih površina u sastavu javnih i 
nerazvrstanih cesta (trgovi, pločnici, pješačke staze, šetališta, biciklističke staze, mostovi ako 
nisu sastavni dio nerazvrstane ceste i slično), javnih zelenih površina (dječja igrališta s 
pripadajućom opremom, javni športski i rekreacijski prostori i slično), te javnih objekata i 
uređaja (javna parkirališta, oglasni stupovi, spomenici, groblja, tržnica i drugi slični objekti i 
uređaji). 
            Troškovi predložene gradnje javno-prometnih površina u 2019. godini procjenjuju se u 
iznosu od 200.000,00 kuna (slovima: dvjesto tisuća kuna), a u nastavku se daje opis 
poslova s procjenom troškova gradnje pojedinih objekata i uređaja javnih površina, sa 
iskazanim izvorom financiranja za djelatnost: 
 
Rb. Naziv objekta ili uređaja: Vrsta radova: Procjena troškova: 

1. JAVNO - PROMETNE POVRŠINE 

1. 
Uređenje parkirališnog prostora ispred 
zgrade Društvenog doma u Sedlarici 

Izgradnja  

                                                                      U K U P N O: 200.000,00 kuna 
Izvori financiranja:  
Proračun Općine Pitomača  
 
 
ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 11. 
              U okviru sredstava za provedbu ovog Programa dopuštena je preraspodjela utvrđenih 
sredstava između pojedinih rashoda i izdataka u cilju efikasnijeg i racionalnijeg ostvarivanja 
Programa i poboljšanja stanja u djelatnostima, uz odobrenja Općinskog načelnika Općine 
Pitomača. 
 

Članak 12. 
    Ovaj Program objaviti će se u „Službenim novinama“ Općine Pitomača, a stupa na 

snagu 01. siječnja 2019. godine. 
 
 
KLASA: 363-01/18-01/23 
URBROJ: 2189/16-18-1 
Pitomača, 17. prosinca 2018. 
 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
                                          PREDSJEDNIK:    

                        Rikard Bakan,dipl.oec., v.r. 
 

 


